out in this standard in comparative
information provided for periods before the
initial application of this standard. In
accordance with these transitional
provisions, the Group has not made any new
disclosures required by PSAK 68 for the
2014 comparative period. Other than the
additional disclosures, the application of
PSAK 68 has not had any material impact
on the amounts recognized in the
consolidated financial statements.

PT MITRABAHTERA SEGARA SEJATI Tbk
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2015 DAN 2014
SERTA UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL TERSEBUT (Lanjutan)

PT MITRABAHTERA SEGARA SEJATI Tbk

AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

DECEMBER 31, 2015 AND 2014
AND FOR THE YEARS THEN ENDED (Continued)

- 12 -

Pengaruh atas jumlah laba komprehensif untuk
tahun 2014 atas penerapan standar baru dan
revisi:

Impact on total comprehensive income in 2014 of
application of new and revised standards:

2014 2014 2014
Dilaporkan sebelumnya/ Penyesuaian/ Disajikan kembali/
As previously reported Adjustments As restated

USD USD USD

Pengaruh atas laba tahun berjalan Impact on prof it for the year

Beban umum dan administrasi (12.978.058)   (29.968)   (13.008.026)   Administration expenses

Laba sebelum pajak 23.270.126   (1.676.345)   21.593.781   Income before tax
Beban pajak (1.646.377)   1.646.377   -   Tax expense

Laba tahun berjalan 21.623.749   (29.968)   21.593.781   Profit for the year

Pengaruh atas penghasilan Impact on other comprehensive
komprehensif lain tahun berjalan income for the year

Penghasilan komprehensif Other comprehensive
lain tahun berjalan (40.180)   171.184   131.004   income for the year

Jumlah laba komprehensif Total comprehensive income
 tahun berjalan 21.583.569   141.216   21.724.785   for the year

Laba tahun berjalan Profit for the year
yang diatribusikan kepada: attributable to:
Pemilik Entitas Induk 20.131.313   (29.795)   20.101.518   Ow ners of the Company
Kepentingan nonpengendali 1.492.436   (173)   1.492.263   Non-controlling interests

Jumlah 21.623.749   (29.968)   21.593.781   Total

Jumlah laba komprehensif
tahun berjalan yang Total comprehensive income
diatribusikan kepada: for the year attributable to:
Pemilik Entitas Induk 20.091.133   138.671   20.229.804   Ow ners of the Company
Kepentingan nonpengendali 1.492.436   2.545   1.494.981   Non-controlling interests

Jumlah 21.583.569   141.216   21.724.785   Total

Pengaruh atas liabilitas dan ekuitas pada tanggal
1 Januari 2014 atas penerapan standar baru dan
revisi di atas:

Impact on liabilities and equity as at January 1,
2014 of the application of the above new and
revised standards:

01/01/2014
Dilaporkan 01/01/2014

sebelumny a/ PSAK 24 Disajikan
As previously Peny esuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

USD USD USD

Liabilitas imbalan pasca kerja 1.245.660   (119.061)   1.126.599   Employ ee benef it obligations

Jumlah pengaruh atas aset bersih 1.245.660   (119.061)   1.126.599   Total ef f ect on net assets

Pendapatan komprehensif  lain 101.958   120.903   222.861   Other comprehensiv e income

Saldo laba 175.244.782   (1.842)   175.242.940   Retained earnings

Jumlah pengaruh atas ekuitas 175.346.740   119.061   175.465.801   Total ef f ect on equity

PT MITRABAHTERA SEGARA SEJATI Tbk
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2015 DAN 2014
SERTA UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL TERSEBUT (Lanjutan)

PT MITRABAHTERA SEGARA SEJATI Tbk

AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

DECEMBER 31, 2015 AND 2014
AND FOR THE YEARS THEN ENDED (Continued)

- 13 -

Pengaruh atas liabilitas dan ekuitas pada tanggal
31 Desember 2014 atas penerapan standar baru
dan revisi di atas:

Impact on liabilities and equity as at December 31,
2014 of the application of the above new and
revised standards:

31/12/2014
Dilaporkan 31/12/2014

sebelumny a/ PSAK 24 Disajikan
As previously Peny esuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

USD USD USD

Liabilitas imbalan pasca kerja 1.607.258   (260.277)   1.346.981   Employ ee benef it obligations

Jumlah pengaruh atas aset bersih 1.607.258   (260.277)   1.346.981   Total ef f ect on net assets

Pendapatan komprehensif  lain 61.778   289.369   351.147   Other comprehensiv e income
Kepentingan nonpengendali 7.432.640   2.545   7.435.185   Non-controlling interests

Saldo laba 185.804.378   (31.637)   185.772.741   Retained earnings

Jumlah pengaruh atas ekuitas 193.298.796   260.277   193.559.073   Total ef f ect on equity

Standard an interpretasi baru dan revisi berikut ini
telah diterapkan oleh Grup dan tidak memiliki
pengaruh yang signifikan terhadap jumlah dan
pengungkapan pada laporan keuangan.

The following new and revised standards and
interpretation were adopted by the Group which do
not have any impact to the amounts and disclosure
in the consolidated financial statements:

• PSAK 4 (revisi 2013), Laporan Keuangan

Tersendiri
 • PSAK 4 (revised 2013), Separate Financial

Statements
• PSAK 15 (revisi 2013), Investasi pada

Entitas Asosiasi dan Ventura Bersama
 • PSAK 15 (revised 2013), Investments in